4

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM]от  18.10.2021  № 654

О внесении изменений в областную государственную программу «Информационное общество Смоленской области»

Администрация Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Информационное общество Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 08.11.2013 № 906 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 22, от 24.04.2014 № 308, от 21.05.2014 № 367, от 21.07.2014 № 511, от 03.09.2014 № 611, от 07.10.2014 № 684, от 21.10.2014 № 718, от 25.11.2014 № 796, от 09.12.2014 № 825, от 26.12.2014 № 904, от 24.03.2015 № 136, от 18.08.2015 № 511, от 13.10.2015 № 623, от 15.12.2015 № 801, от 29.12.2015 № 874, от 10.02.2016 № 51, от 13.04.2016 № 205, от 29.06.2016 № 385, от 28.09.2016 № 584, от 29.11.2016 № 694, от 27.12.2016 № 772, от 17.02.2017 № 64, от 18.04.2017 № 239, от 26.06.2017 № 407, от 19.07.2017 № 487, от 11.10.2017 № 686, от 13.11.2017 № 773, от 12.12.2017 № 848, от 12.01.2018 № 1, от 13.04.2018 № 189, от 03.05.2018 № 278, от 07.06.2018 № 370, от 05.07.2018 № 476, от 27.09.2018 № 629, от 26.11.2018 № 777, от 26.12.2018 № 915, от 28.12.2018 № 951, от 22.03.2019 № 136, от 13.05.2019 № 287, от 09.07.2019 № 408, от 07.08.2019 № 460, от 30.08.2019 № 507, от 04.10.2019 № 587, от 17.12.2019 № 767, от 26.12.2019 № 821, от 14.02.2020 № 49, от 31.03.2020 № 159, от 28.04.2020 № 244, от 08.07.2020 № 406, от 07.09.2020 № 553, от 23.10.2020 № 634, от 08.12.2020 № 741, от 17.12.2020 № 796, от 26.12.2020 № 855, от 25.03.2021 № 172, от 02.04.2021 № 215, от 17.06.2021 № 361, от 03.08.2021 № 501), следующие изменения:
1) в разделе 3:
- в пункте 2:
- после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:
«11) приобретение статистической информации, аналитических отчетов и наборов данных, в том числе на основе использования технологии «больших данных» (Big Data), а также сопровождение и обновление лицензионного программного обеспечения, в том числе использующего технологию анализа «больших данных» (Big Data), для органов исполнительной власти Смоленской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, их структурных подразделений и подведомственных учреждений.»;
- дополнить абзацем следующего содержания:
«- количество приобретенной статистической информации, аналитических отчетов и наборов данных, в том числе на основе использования технологии «больших данных» (Big Data), для органов исполнительной власти Смоленской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, их структурных подразделений и подведомственных учреждений (в 2021 году должно составить не менее 10 единиц).»;
- пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Основное мероприятие «Развитие информационно-технологической инфраструктуры органов исполнительной власти Смоленской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, их структурных подразделений и подведомственных учреждений» включает в себя следующие мероприятия:
1) создание условий для материально-технического обеспечения администратора Государственной программы;
2) приобретение оборудования и развитие информационно-технологической инфраструктуры органов исполнительной власти Смоленской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, их структурных подразделений и подведомственных учреждений.
Показателями реализации основного мероприятия являются:
- наличие условий для материально-технического обеспечения (да/нет);
- количество органов исполнительной власти Смоленской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, их структурных подразделений и подведомственных учреждений, информационно-технологическая инфраструктура которых прошла обновление (в 2021 году должно составить 1 единицу).»;
2) в приложении № 2:
- в разделе 1:
- дополнить пунктом 1.131 следующего содержания:
	1.131.
	Количество приобретенной статистической информации, аналитических отчетов и наборов данных, в том числе на основе использования технологии «больших данных» (Big Data), для органов исполнительной власти Смоленской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, их структурных подразделений и подведомственных учреждений (единиц)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	не менее 10
	не менее 10
	-

- в пункте 1.17:
- в графе 5 цифры «22 787,1» заменить цифрами «22 299,9»;
- в графе 6 цифры «22 787,1» заменить цифрами «22 299,9»;
- в пункте 1.19:
- в графе 5 цифры «800,0» заменить цифрами «799,0»;
- в графе 6 цифры «800,0» заменить цифрами «799,0»;
- пункт 1.20 изложить в следующей редакции:
	1.20.
	Приобретение, сопровождение и обновление лицензионного программного обеспечения для органов исполнительной власти Смоленской области, структурных подразделений и подведомственных учреждений органов исполнительной власти Смоленской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области

	областной бюджет
	32 932,9
	32 932,9

	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	Департамент цифрового развития Смоленской области

	29 432,9

	29 432,9

	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	СОГАУ «ЦИТ»

	3 500,0
	3 500,0

	0,0
	0,0
	х
	х
	х

- дополнить пунктом 1.211 следующего содержания:
	1.211.

	Приобретение статистической информации, аналитических отчетов и наборов данных, в том числе на основе использования технологии «больших данных» (Big Data), а также сопровождение и обновление лицензионного программного обеспечения, в том числе использующего технологию анализа «больших данных» (Big Data), для органов исполнительной власти Смоленской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, их структурных подразделений и подведомственных учреждений
	СОГАУ «ЦИТ»
	областной бюджет
	3 680,0
	3 680,0

	0,0
	0,0
	х
	х
	х

- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 Государственной программы»:
- в графе 5 цифры «108 116,0» заменить цифрами «107 740,7», цифры «99 040,3» заменить цифрами «98 665,0»;
- в графе 6 цифры «108 116,0» заменить цифрами «107 740,7», цифры «99 040,3» заменить цифрами «98 665,0»;
- в пункте 1.26:
- в графе 5 цифры «6 622,8» заменить цифрами «6 488,3», цифры «4 172,8» заменить цифрами «4 038,3»;
- в графе 6 цифры «6 622,8» заменить цифрами «6 488,3», цифры «4 172,8» заменить цифрами «4 038,3»;
- в пункте 1.28:
- в графе 5 цифры «200,0» заменить цифрами «197,8»;
- в графе 6 цифры «200,0» заменить цифрами «197,8»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 3 Государственной программы»:
[bookmark: _GoBack]- в графе 5 цифры «7 022,8» заменить цифрами «6 886,1»;
- в графе 6 цифры «7 022,8» заменить цифрами «6 886,1»;
- дополнить пунктом 1.471 следующего содержания:
	1.471.
	Количество органов исполнительной власти Смоленской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, их структурных подразделений и подведомственных учреждений, информационно-технологическая инфраструктура которых прошла обновление (единиц)
	х
	х
	х

	х

	х
	х
	1
	-
	-

- в пункте 1.48:
- в графе 5 цифры «312,6» заменить цифрами «223,6»;
- в графе 6 цифры «312,6» заменить цифрами «223,6»;
- дополнить пунктом 1.481 следующего содержания:
	1.481.
	Приобретение оборудования и развитие информационно-технологической инфраструктуры органов исполнительной власти Смоленской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, их структурных подразделений и подведомственных учреждений
	СОГАУ «ЦИТ»
	областной бюджет
	512,0

	512,0

	0,0
	0,0
	х
	х
	х

- в позиции «Итого по основному мероприятию 9 Государственной программы»:
- в графе 5 цифры «312,6» заменить цифрами «735,6»;
- в графе 6 цифры «312,6» заменить цифрами «735,6»;
- в разделе 2:
- в графе 5 цифры «64 283,7» заменить цифрами «64 372,7»;
- в графе 6 цифры «21 281,1» заменить цифрами «21 370,1».

Губернатор
Смоленской области                                                                               А.В. Островский

image1.png